
豊技大教育第 ７９ 号  

平成２４年１０月２６日  

 

 

 各高等専門学校長  殿  

 

 

                        豊橋技術科学大学長  

                           榊   佳 之  

                             【公印省略】  

 

 

平成２４年度高専連携教育研究プロジェクト（次世代シミュ  

レーション技術者教育プログラム）について（ご案内）ＯＯ  

 

 

 平素は本学に対するご理解ご協力を賜りまことにありがとうございます。  

 さて，この度本学が今年度から推進する「次世代シミュレーション技術教育プログラム

の開発」事業についてご案内いたします。  

 本事業の目的は，広範な理工学分野において必要とされている高度なシミュレーション

技術を使いこなす人材や次世代シミュレーション技術を開発できる人材を育成することで

す。そのために，本学の学部・大学院の教育組織再編と連動した教育カリキュラム改革と

して，高等専門学校や理化学研究所等と連携して，シミュレーション技術の基礎から高度

な応用までを網羅した実践的なシミュレーション技術教育プログラムを開発・実施いたし

ます。同プログラムの詳細は，本学ホームページ（１１上旬開設予定。）を参照願います。 

 つきましては，本事業の趣旨をご理解いただき，貴校教員にご周知くださいますようお

願い申し上げます。  

 なお，興味・関心がある教員がいらっしゃいましたら下記にご連絡いただきますよう併

せてお願いいたします。  

 また，次年度以降に本学の高専連携プロジェクトの中で公募させていただきたいと考え

ております。  

 

 

 

 

本件照会先：次世代シミュレーション技術者教育推進室 後藤 仁志  

e-mail：gotoh@tut.jp 

担当事務：教務課教育支援係 松本，永田 

tel：0532-44-6543，e-mail：kousen@office.tut.ac.jp 

 

 


